

Brzeg, dnia 12 grudnia 2019 r.

Pan Wojciech Komarzyński
Radny Rady Miejskiej

W dodatkowej odpowiedzi na Pana drugą interpelację z sesji RM Brzegu z dnia 28 listopada 2019 r. informuję, że BCK w ramach swojej działalności statutowej oferuje mieszkańcom Brzegu wiele propozycji, w tym m.in. zajęcia artystyczne (prowadzone bezpłatnie dla różnych grup wiekowych – w tym seniorów) oraz różnego rodzaju imprezy i wydarzenia kulturalne (różnego rodzaju). Wstęp na część wydarzeń kulturalnych jest bezpłatny, na pozostałe płatny. W przypadku imprez, na które wstęp jest płatny żadna grupa społeczna nie korzysta z darmowych wejść lub biletów. Wyjątkiem są rodziny posiadające Kartę Dużej Rodziny oraz seniorzy posiadający Kartę Seniora, którzy mogą skorzystać z bonifikaty na bilety wstępu na wybrane wydarzenia. W naszej ocenie w grupie osób, które są objęte wyżej wymienionymi ulgami znajdują się prawie wszyscy kombatanci i/lub osoby represjonowane.

Brzeskie Centrum Kultury może wprowadzić dodatkową bonifikatę dla kombatantów i osób represjonowanych (nawet do 90%) na bilety wstępu na imprezy organizowane przez BCK. Zaznaczamy jednak, że nie wszystkie imprezy realizowane w BCK (lub obiektach zarządzanych przez BCK) są przez BCK organizowane. Zatem bonifikata ta nie mogłaby dotyczyć wydarzeń organizowanych w BCK (lub obiektach zarządzanych przez BCK) przez podmioty zewnętrzne lub imprezy realizowane w oparciu o licencje i umowy (w tym m.in. seanse kinowe), co do których BCK nie jest decydem w sprawach biletów wstępu. Zastanowić się trzeba kto mógłby z takiej bonifikaty korzystać – czy tylko mieszkańcy Brzegu, czy wszyscy kombatanci i osoby represjonowane? Dodatkowo, należałoby zastanowić się jak rozwiązać problem weryfikowania uprawnień do bonifikaty przez pracowników BCK.

Należy również pamiętać, że BCK jako instytucja kultury jest płatnikiem VAT, w związku z czym nie ma możliwości wprowadzenia pełnej nieodpłatności za usługi przez nas świadczone. Dodatkowo, uważamy, że wprowadzenie kolejnej bonifikaty, dla kolejnej grupy społecznej otwiera drogę roszczeń innych grup zawodowych czy społecznych.

BURMISTRZ
Jerzy Wrebiak